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Na początku comiesięcznej konferencji prasowej prezes NBP Adam Glapiński uderzył w triumfalny ton, i stwierdził że po lutym inflacja zaczęła 

spadać „na łeb, na szyję” - dokładnie tak, jak przewidywał bank centralny - i będzie ona szybko spadać w kolejnych kwartałach. Szybko jednak 

zauważył, że rewizja wag CPI będzie miała wpływ na wskaźniki cenowe, obniżając inflację na początku roku i podwyższając ją pod koniec. 

Później powiedział, że ze względu na zmianę wag nie spełnią się jego wcześniejsze prognozy (spadek CPI do 6-7% r/r na koniec roku).  

W trakcie wystąpienia Glapiński kilkakrotnie podkreślał, że gospodarka spowalnia, co jest pozytywnym zjawiskiem z punktu widzenia walki z 

inflacją. Prezes NBP stwierdził także, że kluczowym priorytetem banku centralnego jest obniżenie inflacji do celu, że RPP nie zakończyła cyklu 

zacieśniania polityki pieniężnej i że jest przygotowana na każdy możliwy scenariusz. Kolejne decyzje będą uzależnione od danych. Jeśli wszystko 

pójdzie zgodnie z prognozami banku centralnego, nie będzie dalszych podwyżek stóp procentowych. Może to niewielka zmiana w tonie, ale 

jednak zauważalna - wcześniej Glapiński formułował warunki dla obniżek stóp, teraz zaczął od warunków dla uniknięcia podwyżek. Ale dodał 

też, że jeśli taki scenariusz się zmaterializuje, to w którymś momencie w przyszłości dojdzie do obniżek stóp. Do obniżek dojdzie, gdy bank 

centralny będzie całkowicie pewien, że inflacja będzie szybko spadać do celu. Obecnie jest jeszcze za wcześnie, by mieć taką pewność, uważa 

prezes NBP.  

Pytany o inflację bazową, Glapiński stwierdził, że jest ona zawsze w tyle za miarą główną i zacznie spadać w drugiej połowie roku, kończąc rok 

gdzieś poniżej 10%. W sumie, mimo pozornie optymistycznego tonu na początku, odbieramy przekaz szefa banku centralnego jako wciąż 

ostrożny. Najwyraźniej Glapiński ma już świadomość, że jego wcześniejsze przewidywania dotyczące tempa spadku inflacji w najbliższych 

miesiącach były zbyt optymistyczne. Naszym zdaniem, w jego wypowiedziach nie było absolutnie żadnych wskazówek, które mogłyby pobudzić 

rynkowe oczekiwania na obniżkę stóp procentowych.  Sądzimy, że stopy procentowe pozostaną w tym roku bez zmian. 
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